
 - 1

 

Prefeitura Municipal de Aracruz 19/09/2024

Hora: 15:58

Licitação 0020/2023 - Homologação
Detalhes da Licitação

Informações da Licitação
Número / Ano: 0020/2023 Situação: Homologação Processo / Ano: 36053/2023

Modalidade: CONCORRENCIA PUBLICA - OBRAS E SERV.
ENGENHARIA

Secretaria: SEMOB -
SECRETARIA
DE OBRAS E
INFRA
ESTRUTURA

Objeto: Contratação
de Empresa
para
Prestação de
Serviços de
Manutenção
do Parque de
Iluminação
Pública de
Aracruz/ES

Informações da Comissão de Licitação
Nome: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO Bairro:  -

Cidade: / - / CEP:  -

Endereço:  -

E-mail:  - Telefone:  -

Informações de Data
Publicação: 10/11/2023 às 00:00 Abertura da Proposta: 18/12/2023 às 14:00 Homologação: 16/05/2024 às 00:00

Lotes/Itens
LOTE 1
Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
MANUTENÇÃO E MELHORAMENTO DO PARQUE DE ILUMINAÇÃO
PÚBLICA

SERVIÇO 1 R$ 9.078.499,98 R$ 9.078.499,98

Participante Situação Classificação Valor Total

ILUMITERRA Vencedor 1º R$ 5.423.809,98

VITORIALUZ CONSTRUCOES LTDA Classificado 2º R$ 6.978.308,30

BRASILUZ ELETRIFICAÇÃO E ELETRÔNICA LTDA Classificado 3º R$ 8.755.265,96

TECVIG CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA Desclassificado - R$ 5.443.735,15

NORTEC SERVICOS EM ELETRICIDADES LTDA Desclassificado - R$ 3.910.056,95

Acompanhamentos
Data Descrição

16/05/2024 às 00:00h Homologação

01/04/2024 às 00:00h Adjudicação

21/11/2023 às 09:44h Em Edição

10/11/2023 às 00:00h Publicada

Arquivos



 - 2

 

Prefeitura Municipal de Aracruz 19/09/2024

Hora: 15:58

Licitação 0020/2023 - Homologação
Detalhes da Licitação

Data Nome Descrição

28/12/2023 EDITAL ASSINADP.pdf EDITAL

Data Nome Descrição

20/06/2024 TERMO DE REFERENCIA.pdf PROJETO BASICO

Data Nome Descrição

20/06/2024 JUSTIFICATIVA DE ITENS DE MAIOR
RELEVÂNCIA.pdf

JUSTIFICATIVA

Data Nome Descrição

20/06/2024 PARECER JURÍDICO.pdf PARECER JURIDICO

Data Nome Descrição

20/06/2024 RECURSO TÉCNICO VITORIALUZ.pdf RECURSO

Data Nome Descrição

20/06/2024 RELATÓRIO HABILITAÇÃO.pdf PARECER TECNICO HABILITAÇÃO

Data Nome Descrição

20/06/2024 RELATÓRIO TÉCNICO.pdf PARECER TECNICO

Data Nome Descrição

20/06/2024 TERMO ADJUDICAÇÃO.pdf TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Data Nome Descrição

20/06/2024 TERMO HOMOLOGAÇÃO.pdf TERMO DE HOMOLOGAÇÃO


